
       TABELA E SANKSIONEVE TË ISHTI-T PËR INSPEKTIMET E PERIUDHËS NËNTOR 2017
   

NR

DATA E 

KONTROLLI

T

EMRI I SUBJEKTIT
VENDODHJA FIZIKE 

E OBJEKTIT

TREGUESIT E 

KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE SHËNIME

1 03.11.2017 169 VELIU Gjoric, Bulqizë
Nuk plotëson normat dhe 

kushtet teknike për 

ushtrimin e aktivitetit

500,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 15, 

PIKA 4, paragrafi i tretë dhe bazuar në nenin 

5, pika , gër a j

2 09.11.2017
VELLEZERIT 

FERHATI
Belsh, Elbasan Mungesë  dokumentacioni 100,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 15, 

PIKA 7 dhe bazuar në nenin 25, pika 1, gërma 

k

3 14.11.2017 GJIROFARMA Vrisera Gjirokaster

Mungese te Projektieve 

Teknologjik te Instalimeve 

nen Presion

500,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 4, pika 1 dhe neni 19, pika 1 gërma "a"

4 14.11.2017 KONDI Sh.a.

Lagjja Selam Musai 

Tepelene
Mungese te Dokumentacionit 

Teknik
500,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 8, pika 1 dhe neni 19, pika 1 gërma "ë"

5 12.11.2017 BEN - LAND Hekal Mallakaster

Mungese te Projektit 

Teknologjik te Instalimeve 

te rezervuarit te ajrit

500,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 4, pika 1 dhe neni 19, pika 1 gërma "a"

6 14.11.2017 HALILI 2014 Krahes, Tepelene
Mos kryerja e inspektimit 

teknik per rezervuarin e GLN
500,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016 "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 13,pika 1 dhe neni 19, pika 1 gërma "k"

7 23.11.2017 EX – OIL Peze Helmes, Tirane

Mos miratimi i Projektit 

tekonolligjik te instalimit te 

paisjeve nen presion

500,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016 "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 4, pika 3 dhe neni 19, pika 1 gërma "ë"



8 15.11.2017 VILA ALEHANDRO
Rr. Asim Zeneli, 

Tirane

Mos regjistrimi i Paisjes Nen 

Presion, rezervuar Gln 
50,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016 "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 7, pika 1 dhe neni 19, pika 1 gërma "e"

9 01.11.2017

Nikolla Basha- 

Ujsjelles 

Kanalizime 

Pogradec

Lagja nr.2, Pogradec
Mos Respektim të Rregullores 

me pasojë aksident të rëndë
200,000

Rregullorja e Sigurimit dhe Shfrytëzimit Teknik 

për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet Elektrike, 

Pika 5-39

10 24.11.2017 Klajdi Terzija

Rr."Elez Isufi", Lagja 

1, Bathore Kamez, 

Tirane

Mos Respektim të Rregullores 

me pasojë aksident të rëndë
100,000

Rregullorja e Sigurimit dhe Shfrytëzimit Teknik 

për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet Pika 3-2 

gërma b) dhe Pikes 5-5

11 24.11.2017 Artur Ture
Rr. Pandi Dardha", 

Laprakë, Tiranë

Mos Respektim të Rregullores 

me pasojë aksident të rëndë
200,000

Rregullorja e Sigurimit dhe Shfrytëzimit Teknik 

për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet Elektrike, 

Pika 3-2 gërma b) dhe Pikes 3-33  

12 10.11.2017 EBG
Rr. Mustafa Matohiti

Vila 2/299, Tirane

Nuk ka perfunduar procesi 

i miratimit te Projektit 

Teknologjik nga Palet e 

Treta

Urdher Ndalese, deri 

ne marrjen e 

miratimit

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion"

13 15.11.2017 Restorant Elbasani Bradashesh, Elbasan

Nuk ka perfunduar procesi 

i miratimit te Projektit 

Teknologjik nga Palet e 

Treta

Urdher Ndalese, deri 

ne marrjen e 

miratimit

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion"

14 09.11.2017 PATBU
Rr. Sami Frasheri, 

Tirane

Nuk ka perfunduar procesi 

i miratimit te Projektit 

Teknologjik nga Palet e 

Treta

Urdher Ndalese, deri 

ne marrjen e 

miratimit

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion"

VLERA TOTALE E 

GJOBAVE
3,650,000 Leke


